⁵⁷³ O estabelecimento desta data crítica teve por base a referência ao bispo D. Gil, que governou a diocese de Viseu entre 1223 e 1248, e a primeira tomada de Elvas, em 1226, provavelmente referida no documento.

⁵⁷⁴ Trata-se de Pedro Anes, sobrinho do testador.

⁵⁷⁵ Na entrelinha sobrepôs-se, em letra e tinta posteriores e diferentes, *Viseo a Discalciatis e sobre IIII*, que se riscou, escreveu-se *X morabitanos*.

una lampada quod semper debet illuminare ante altare Beate Marie de Viseo III.⁹ casalia in Spadanal et quadraginta morabitos quos michi debent Petrus Petri Minalia ad ipsos plazos et teneat totum Martinus meus consanguin[e]us et faciat senper illuminare ipsam lampadem et post mortem ejus dimittat totum cui ipse voluerit per supranominatum pactum pro vestire pauperes X⁷⁶. morabitos per manum Petri Martini. Petro Martini meo abati et meo consanguineo XX morabitos et XV morabitos quos michi debet J(ohannes) Didaci et X morabitos quos debet michi Martinus Ferraria, Maria Chãa III morabitos, Dominice Maiori ipsam casam quod comparavi de Vincentio Johannis zapateiro et XVI morabitos, Johanni Fernandi ipsam almuniã que jacet juxta ipsam albergariam et dimitto ei VIII morabitos quos michi debebat mulieri; filio Johannis Caballi I morabitinum et dimitto ei alter germane Johannis Martini et fuit mecum ad Elvas⁷⁶, II morabitos filie Johannis Martini que sedet in domo mea, I morabitinum ad pontem Sancti Petri de Sul, II morabitos pontem Crinis, I morabitinum pontem Sancte Columbe, I morabitinum Tharasia Petri dimitto ipsos morabitos quos habeo super ipsam domum et su[n]t XIII.^m leprosis de Tronquoso, II morabitos leprosis de Alafone, II morabitos domne Elvire mulier Gunsalvi Varela dimitto ei XIII morabitos quos habeo super suam hereditatem et persolvat Martino Johannis XI morabitos quos debet Gunsalvo Gunsalvi meo consanguineo XV morabitos, Fernando Paiam meum pallium et garnachiam et sue mulieri et filie IIII morabitos, Garsea Pelaiz canonico IIII morabito. Item Machenarie pro pitancia XX morabitos. Item Martino Johannis X morabitos de Johanne Cachio et aliis de Cotia et de Andre, Sancte Marie de Guimaraes V morabitos, Sancte Marie Colimbrie V morabitos, Sancto Jacobo Colimbrie V morabitos. Item mando domno Egidio episcopo Visensi pro multa bona enparancia et multa ajuda quod semper michi fecit mando ei ipsam meam adegam et ipsas domos que ibi sunt cum tota sua quintana s<i>cuti stat et post mortem suam remaneat Petro Martini canonico, ad operam Predicatorum Sanctarene V morabitos, ad confrariam de Viseo V morabitos, ad Templum XX morabitos, ad Spitalem XX morabitos. Mando quod meus abbas cum domino episcopo disponant LX.⁹ morabitos ad rancurosos de usuris quas habui. Mando ad domnam Ausendam de Dominico Didaci VI morabitos, mulier Andre carnifex III morabitos de meo adaiz, I morabitinum domno Johanni, Pauperi I morabitinum, germano Martino Johannis V morabitos, Gunsalvo Palafre et fratri suo meum roncinum et VII morabitos pro comparare unam vine[a]m, Maria Menendi I morabitinum, Tritica II morabitos, mulieri Johanni Calvo I morabitinum, Gunsalvus Petri canonico V morabitos, Menendo Gunsalvi III morabitos, Roderico Gunsalvi V morabitos, Didaco suo fratri IIII morabitos, Micheli piliteiro I morabitinum. A Tronquoso I morabitinum, ad mulierem que fuit suam mauram III morabitos, domne Elvire de Stephano Michaeli I morabitinum. Ad unum hominem de sua casa I morabitinum, ad Sanctum Michaellem unum turibulum, Arrizado I morabitinum, domne Susanne I morabitinum, Johanni Menendi clerico III morabitos, Martino Cachasa IIII morabitos, sue mancipe pro manta III morabitos, filio Martini <Petri> alfaiate I morabitinum, Johanni Pelegga II morabitos, Vermui Johannis pro suis filiis